
 

1 

 

                                    Obec Nesovice 
683 33 Nesovice 305 

Tel.:  517 367 218   IČO: 00292141 
Tel.:  517 367 332   DIČ:CZ0029214 
email: obec@nesovice.cz    ID DS:7dcbcgm 
 
 

18. 
Z á p i s   

         z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Nesovice, 
  konaného dne 30.10. 2023 od 17 hod. v obřadní síni obce Nesovice 

  
Přítomni: Vítězslav Reška, Ing. Kateřina Svobodová, Markéta Kosíková, Ing. Jaroslav Kovář, Mgr. 
Andrea Kupková, Jan Krištof, Bc. David Nezdařil, Mgr. Michal Kupka (viz prez. listina – příloha č. 1) 
Omluveni: Ing. František Koudelka 
Občané: --- 
Hosté: --- 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva                          
Zasedání zastupitelstva obce Nesovice bylo zahájeno v 17 hodin starostou obce p. Vítězslavem 
Reškou. 
 

Program: 
1.        Jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
2.        Schválení programu 
3.        Kontrola úkolů z předchozího ZO  
4.        Žádost o schválení vyřazení DHM – ZŠ a MŠ Nesovice 
5.        Oznámení o nákupu DHM – ZŠ a MŠ Nesovice 
6.     Soutěž na veřejnou zakázku na dodávku s názvem „Nesovice - Požární přívěs pro hašení“ - 

výběr dodavatele 
7.        Žádost o uzavření smlouvy o údržbě pozemků stávající silnici I/50 v k.ú. Nesovice – 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
8. Výzva k upuštění od záměru odkoupení pozemku 1755/27 k.ú. Nesovice 
9.        Smlouva o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu – 

Procter &Gamble Czech Republic s.r.o. 
10.      Žádost o vyjádření k územnímu souhlasu, situační výkres – Nesovice, kabel NN Martinec 
11.      Žádost o vyjádření k územnímu souhlasu ve věci kanalizace a VO – Nesovice, kabel NN 

Martinec 
12. Pošta 
13. Diskuse a závěr   
       
Doplnění: 
12.      Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci prodloužení vodovodu a kanalizace pod Kotáry 
Body Pošta a Diskuse budou označeny jako 13. a 14. 

mailto:obec@nesovice.cz


 

2 

 

 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi paní Andrea Kupková a pan Jaroslav Kovář, zapisovatelkou 
paní Michaela Budíková. K návrhu nebyly vzneseny žádné námitky. 
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Nesovice schvaluje ověřovatele paní Andreu Kupkovou a pana Jaroslava Kováře, 
zapisovatelkou paní Michaelu Budíkovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno.    
  
2. Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s programem a vyzval k doplnění. Návrh na doplnění bodů: 
12.      Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci prodloužení vodovodu a kanalizace pod Kotáry 
Body Pošta a Diskuse budou označeny jako 13. a 14. 
Návrh usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program a doplnění programu o bod 12. Žádost o 
vyjádření k projektové dokumentaci prodloužení vodovodu a kanalizace pod Kotáry  
Body Pošta a Diskuse budou označeny jako 13. a 14. 
Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3. Kontrola úkolů z předchozího ZO 
- umístění dopravního značení v ulicích Kout a Hliník – lokality označeny značkou pěší zóna; zvážit 
jednosměrný provoz v Koutě 
Návrh usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí tyto informace. 
Výsledek hlasování: Pro:8 Proti: 0       Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno.  
 
4. Žádost o schválení vyřazení DHM – ZŠ a MŠ Nesovice  
Předložena Žádost o schválení vyřazení DHM v ZŠ a MŠ Nesovice 
 Návrh usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení DHM v ZŠ a MŠ Nesovice  
Výsledek hlasování:   Pro: 8 Proti: 0         Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
5. Oznámení o nákupu DHM – ZŠ a MŠ Nesovice 
Předloženo Oznámení o nákupu DHM v ZŠ a MŠ Nesovice včetně použití reprodukčního fondu. 
Návrh usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup DHM v ZŠ a MŠ Nesovice včetně použití reprodukčního fondu. 
Výsledek hlasování:   Pro:8  Proti: 0         Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

6. Soutěž na veřejnou zakázku na dodávku s názvem „Nesovice - Požární přívěs pro hašení“ - 
výběr dodavatele 
Zastupitelstvu je předkládán protokol o posouzení a hodnocení nabídek, smlouva k realizaci 
zakázky „Nesovice - Požární přívěs pro hašení“.  
 Návrh usnesení č. 6a)  
Zastupitelstvo bere na vědomí předložený materiál 
Výsledek hlasování:   Pro: 8    Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 a) bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 6b) 
 Zastupitelstvo schvaluje výsledek výběrového řízení v rámci zakázky s názvem „Nesovice - Požární 
přívěs pro hašení“ a schvaluje výsledek soutěže s tím, že nejvýhodnější nabídkou je nabídka firmy 
ZHT Group s.r.o., Hranice VII-Slavíč 16, 753 61 Hranice, IČO: 27762262. 
Výsledek hlasování:   Pro: 8    Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 b) bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 6c) 
Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu s vítěznou firmou ZHT Group s.r.o., Hranice VII-Slavíč 16, 
753 61 Hranice, IČO: 27762262, na realizaci dodávky „Nesovice - Požární přívěs pro hašení“ za cenu 
946 011,00 Kč včetně DPH. 
 Výsledek hlasování:   Pro: 8    Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 c) bylo schváleno. 
  
7. Žádost o uzavření smlouvy o údržbě pozemků stávající silnici I/50 v k.ú. Nesovice – Ředitelství 
silnic a dálnic ČR 
Předložena urgence obce směrem k ŘSD k  řešení údržby pozemků kolem silnice I/50 v k.ú. 
Nesovice. Jednání s ŘSD probíhají (varianty – směna pozemků, bezúplatný převod, smlouva o 
údržbě) 
Návrh usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí tyto informace. 
 Výsledek hlasování:   Pro:8   Proti: 0         Zdrželi se: 0          
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
8. Výzva k upuštění od záměru odkoupení pozemku 1755/27 k.ú. Nesovice  
Předložena Výzva od fy Jatky Bučovice s.r.o. k upuštění od záměru odkoupení pozemku 1755/27 k.ú. 
Nesovice od Lesů ČR (pozemek pod parkovištěm před prodejnou). 
Starosta seznámil přítomné s historií uvedené záležitosti a navrhl, aby obec část pozemku před 
prodejnou od současného majitele Lesů České republiky, odkoupila. Zároveň navrhl, aby obec byla 
nápomocná fy Jatky Bučovice či sama legalizovala současnou černou stavbu na tomto pozemku, 
tedy parkoviště. Dále navrhl, aby parkoviště v době provozu podnikové prodejny bylo vyhrazeno 
pro ni a v mimo provozní dobu sloužilo ostatním obyvatelům či návštěvníkům obce. Obec totiž 
v těsné blízkosti má dva byty, je zde provozovna veterináře a hasičská zbrojnice a tito uživatelé 
těchto objektů nemají kde parkovat. Obec by do budoucna garantovala možnost parkování a 
vyhovění oběma stranám, rekonstrukce či změna uspořádání parkování z hlediska nákladů Jatek 
Bučovice by nebyl problém, protože by obec dala souhlas s odepisováním zhodnoceného majetku. 
Byla zde zmíněna i smlouva, uzavřená dne 21.11.1995 mezi obcí a manžely Pavlíkovými, ovšem na 
smlouvě jsou uvedeny zcela jiné pozemky, které se současnou zastavěnou plochou nemají nic 
společného. (p.č.1758/1, 1759, k.ú. Nesovice). Dle tehdejší vůle byla smlouva uzavřena pro 
prodejnu smíšeného potravinářského zboží, a pro jiné majitele, dnes je to specializovaná podniková 



 

4 

 

prodejna masa fy. Jatky Bučovice, s.r.o.  Jako druhou variantu navrhl, aby uvedený pozemek (dle 
přiloženého geom. plánu) koupila fy. Jatky Bučovice, s.r.o. a do smlouvy byl vložen dodatek, že 
v případě prodeje výše uvedené prodejny či jejího zrušení bude mít obec předkupní právo na 
odkoupení předmětného pozemku za stejnou cenu, za jakou ji Lesy ČR odprodávají či Jatky 
Bučovice, s.r.o. koupí.  
Dále zde byly předloženy dva dopisy prostřednictvím právního zástupce fy. Jatky Bučovice, s.r.o., 
aby obec od zamýšleného záměru ustoupila, a dává obci garanci, že stav bude i nadále takový, jaký 
byl doposud, že zde ostatní občané můžou parkovat.  Na základě osobního jednání některých 
zastupitelů se současným majitelem fy. Jatky Bučovice s.r.o. byl obsah dopisů potvrzen, ale pouze 
v rovině slibu, nikoliv smlouvy. 
Dále zde byl předložen návrh p. Nezdařilem, aby obec odkoupila v budoucnu pozemek za odhadní, 
tržní či tabulkovou cenu, pokud by byl nabízen k prodeji.  
Dle vyjádření zastupitelů, kteří se zúčastnili osobní schůzky, majitel fy. Jatky Bučovice s.r.o. ale 
žádný návrh od obce akceptovat nebude. 
Dopisy právního zástupce jsou přiloženy vč. smlouvy z 21.11.1995  /příloha č. 2/        
 Návrh usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce upouští od záměru odkoupení pozemku 1755/27 k.ú. Nesovice. 
Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 3 (Reška, Kovář, Svobodová)        Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
9. Smlouva o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu – 
Procter &Gamble Czech Republic s.r.o. 
Předložena Smlouva o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu – 
Procter &Gamble Czech Republic s.r.o. 
Návrh usnesení č.9 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného 
plastového odpadu s Procter &Gamble Czech Republic s.r.o. 
 Výsledek hlasování:   Pro: 8   Proti: 0         Zdrželi se: 0          
Usnesení č.9 bylo schváleno 
 
10. Žádost o vyjádření k územnímu souhlasu, situační výkres – Nesovice, kabel NN Martinec 
Předložena Žádost o vyjádření k územnímu souhlasu, situační výkres – Nesovice, kabel NN 
Martinec pro EG.D a.s.  
Návrh usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce pověřuje vydáním vyjádření k územnímu souhlasu, situační výkres – Nesovice, 
kabel NN Martinec pro EG.D a.s. starostu V. Rešku. 
 Výsledek hlasování:   Pro: 8  Proti: 0         Zdrželi se: 0          
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
11. Žádost o vyjádření k územnímu souhlasu ve věci kanalizace a VO – Nesovice, kabel NN 
Martinec 
Předložena Žádost o vyjádření k územnímu souhlasu, ve věci kanalizace a VO – Nesovice, kabel NN 
Martinec pro EG.D a.s.  
Návrh usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce pověřuje vydáním vyjádření k územnímu souhlasu, ve věci kanalizace a VO – 
Nesovice, kabel NN Martinec pro EG.D a.s. starostu V. Rešku. 
 Výsledek hlasování:   Pro: 8   Proti: 0         Zdrželi se: 0          
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 



 

5 

 

12. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci prodloužení vodovodu a kanalizace pod Kotáry 
Předložena Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci prodloužení vodovodu a kanalizace pod 
Kotáry pro Ing. Slavíka 
Návrh usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce pověřuje vydáním vyjádření k projektové dokumentaci prodloužení vodovodu a 
kanalizace pod Kotáry pro Ing. Slavíka starostu V. Rešku. 
 Výsledek hlasování:   Pro: 8   Proti: 0         Zdrželi se: 0          
Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 
 
13. Pošta 
- výzva ke spolupráci s KasProCats, z.s. k řešení problematiky toulavých koček 
 
 
14. Diskuse a závěr 
- obecní vyhlášky od 1.1.2024 
- p. Kovář podal zprávu ze schůzky s Responem 
- nové židle do KD – obdrželi jsme tři nabídky – Ressed s.r.o. Chrudim (nejlevnější), TON a.s. 
Bystřice pod Hostýnem, fa Sádlík Moravský Písek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 

Po projednání všech bodů p. starosta Vítězslav Reška zasedání ukončil v 19.00 hod. 
 
 
Příloha č. 1 – prezenční listina 
Příloha č. 2 – dopisy právního zástupce, smlouva z 21.11.1995   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:                           Ing. Michaela Budíková                    ………………………………. 
    
Ověřovatelé zápisu:      Mgr. Andrea Kupková        ………………………………... 
 
                                          Ing. Jaroslav Kovář                            …..……………………………. 
 
Starosta obce:                Vítězslav Reška                                  …...……………………………. 
    
 
 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 06.11.2023 


